



Jægerspris 1. november 2004

Til Trafikudvalget, Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Foreningen en bedre fjordforbindelse søger foretræde for Trafikudvalget, for at fremføre vore synspunkter omkring Kronprins Frederiks bro, der er helt utålelige – 19.400 biler passere hver eneste dag broen.

Foreningen bliver bakket godt op af de daglige brugere, der to gange dagligt sidder fast i lange køer, hvor De spilder deres tid og dyr benzin, som bare forsvinder op i den blå luft og forurener langs vejene på begge sider af Kronprins Frederiks bro.

Det er desuden til stor genere for beboerne langs vejen i Frederikssund, da byen morgen og aften bliver delt op i to dele af de lange køer, hvilket gør det nærmest umuligt at køre på tværs i byen.

Belastningen af Kronprins Frederiks bro er i dag meget tæt på broens formåen – broen vil formodentlig kunne holde de næste 5 år uden større reparationer. Men for at lave så grundig en reparation, som vil være nødvendig om 5 år, bliver man nød til at lukke den ene kørebane, hvilket vil gøre forholdende omkring broen endnu mere kaotiske.

Ikke alene er problemet til stor belastning for private – men det udskyder også nye investeringer i erhvervslivet i Frederikssund og omegn, hvilket på sigt kan give mangel på arbejdspladser til borgerne i området på begge sider af fjorden.

Vi i foreningen arbejder på at få fremmede en ny forbindelse under Roskilde Fjord. Fra Frederiksborg Amts side har man allerede udarbejdet en projektering af den nye forbindelse – men på grund af den nye kommunestruktur forlænges projekteringen af den nye forbindelse unødvendigt med op til to år (se vedlagte skema).

Derfor ønsker vi i foreningen, at man hurtigst muligt sætter en VVM undersøgelse i gang, men Frederiksborg Amt vil ikke sætte penge af til denne undersøgelse nu, selvom det vil kunne forkorte bygge tiden af en ny forbindelse.

På baggrund af ovenstående ønsker vi i foreningen derfor at få foretræde for Trafikudvalget, for nærmere at kunne uddybe behovet for igangsættelsen af en ny forbindelse hurtigst muligt.

Med venlig hilsen

Jens Ross Andersen
Formand for foreningen

Tunnel eller kaos

Foreningen En Bedre Fjordforbindelse.

Formand Jens Ross Andersen, Vænget 11, 3630 Jægerspris. Tlf : 4753 2207

Fax : 4752 7362 www.fjordforbindelse.dk

